



### מראש החוג

שלום לכולם,

סמסטר מורכב הגיע לסיומו ומבחינתי בהצלחה בהתחשב באתגרים המרובים שבפניהם עמדו הסטודנטים והסגל. בעשרה שבועות הספקנו את הדברים החשובים, גם אם זה בא על חשבון יחידת לימוד או דיון נוסף שהיינו עושים בנסיבות רגועות יותר. נאחל לכולנו חודש "בין-הסמסטרים" שקט ומוצלח, ובמיוחד למילואימניקים שיקבלו מאיתנו את כל העזרה להדביק את הפערים ולהשלים את לימודיהם ביחד עם חבריהם. אנחנו כאן בשבילכם.

בהצלחה רבה לסטודנטים יות ולמרצים וות, נתראה בסמסטר ב',

דורון שולציני



## אירועים בחוג לפוליטיקה ותקשורת

במסגרת הקורס "שיח, זהות ומיעוטים" של ד"ר ניסים כץ, התארח גב' נסרין איברהים, מגישה ב"מכאן", להרצאה בנושא "להיות אשת תקשורת ערבית בערוץ ציבורי אחרי 7.10". הסטודנטים משנה ב' שמעו מנסרין על הדילמות של זהותה כאשת תקשורת ערבית בערוץ ציבורי בימים אלו ואלו מחירים משלמים אנשי תקשורת ערבים בגלל זהותם אחרי ה 7.10

העיתונאי, מילאן צ'רני, התארח בשיעור ב"מעבדה בתקשורת בינלאומית" של ד"ר טל דינגוט-אלכופר. מספרת שי פרובשטיין סטודנטית שנה ב': "מילאן צ'רני, עיתונאי באופוזיציה הרוסית ובעיתון "השומרים", הציג בהרצאתו את מערכת היחסים בין רוסיה לישראל. במהלך השיעור נשאלו שאלות מעניינות על מצב האופוזיציה ברוסיה לאור המצב הנתון. בנוסף, מילאן סיפר לנו על היחס של רוסיה למלחמה בישראל והקושי להביע דעות אחרות תחת המשטר הקשה".



ד"ר **אלון לביא**, מנהל מחלקת תכנון באגף לדיפלומטיה ציבורית במשרד החוץ, התארח בקורס **"דיפלומטיה ציבורית וניהול משברים"** של ד"ר **קרן לוי גנני-סניידר**. מדווחת **גאיה אברהמי**, סטודנטית שנה ב': "אלון לביא חשף אותנו בהרצאתו לעולם הדיפלומטי, בדגש על הדרך בה עובדת הדיפלומטיה הציבורית בישראל. במהלך הרצאתו דיברנו על נושאים אקטואליים כגון המשפט המתנהל כנגד ישראל בבית הדין הבינלאומי בהאג, והדרכים בה הדיפלומטיה הציבורית פועלת בנושא, התנהלות משרד החוץ בעת מלחמת חרבות ברזל ועל פריסת משרד החוץ בעולם, תפקיד השגרירויות, הקונסוליות והמשלחות. בסיום הרצאתו ענה אלון על שאלות הסטודנטים. והעשיר את הידע שלנו בנוגע ליחסים הדיפלומטיים של ישראל עם מדינות העולם, ואף סיפר לנו קצת גם על תהליכים מאחורי הקלעים."

לרגל הבחירות המקומיות, אירחה אגודת הסטודנטים בשיתוף המחלקה לפוליטיקה ותקשורת פאנל שעסק בבחירות המקומיות בירושלים. את הפאנל הנחו **אביה גלס ואורי אנוליק**, סטודנטים בשנה ג' בחוג. משתתפי הפאנל היו **חגית משה**, סגנית ראש העיר וראש סיעת הבית היהודי, **עו"ד יוסי חביליו** סגן ראש העיר וראש סיעת מצילים את ירושלים, **אלעד זאנה** נציג סיעת סיעת הליכוד, **אדיר שוורץ** ראש סיעת התעוררות ועמית **מלבן נציג** הצעירים בסיעת ירושלים אחת. כל המתמודדים הציגו את חזונם לעיר והתייחסו בעיקר לשאלת ההגירה השלילית ממנה. בין הנושאים שעלו על הפרק: מציאת פתרונות דויר לזוגות צעירים, אירועי תרבות בעיר ופתיחת מקומות בילוי בשבת.



אנחנו מודים מאוד לכל המתמודדים שהגיעו כדי להזכיר לנו שהבחירות לרשויות המקומיות הן אירוע פוליטי מרכזי המשפיע על חיי האזרחים במידה משמעותית. תודה לעומר לוי, יו"ר אגודת הסטודנטים וחבריו על תכנון וארגון האירוע ולד"ר הדס רוט על סיוע ויד מכוונת. תודה גם לכל הסטודנטיות והסטודנטים שהגיעו והשתתפו באופן פעיל.

במסגרת הסמינר **"התנהגות פוליטית"** לתלמידי שנה ג' בהובלת ד"ר **שלמה אגוז**, התארח **פרופ' גלעד הירשברגר** מבית הספר איבצ'ר לפסיכולוגיה באוניברסיטת רייכמן, וסקר את הידע שהצטבר ממחקרים רבים על הפסיכולוגיה של סכסוכים מתמשכים. סקירתו הדגישה את הפער בין התיאוריות הפסיכולוגיות הקיימות למציאות האמפירית.

איך עושים עיתון בימי מלחמה? מה עדיף, ה"חשוב" או ה"מעניין"? ואיזה תפקיד יש ליח"צ במהפכה שעוברת העיתונות המודפסת? **סיגל בר-קובץ**, עיתונאית ועורכת ב"ידיעות תקשורת", התארכה בסדנת **יחסי הציבור** שמובילה אשת היח"צ **סיגל איל**. גב' בר-קובץ סקרה בפני הסטודנטים בשנה ג' את מערכת היחסים המורכבת בין אנשי התקשורת לאנשי יחסי הציבור.



סטודנטים משנים ב' וג' יצאו לסיור באולפני חדשות 13 במסגרת **סדנת הפובליציסטיקה** שמעביר **עפיף אבו מוך**. הסטודנטים פגשו את סמנכ"ל חדשות 13, ואת העיתונאים **אור הלר**, **אודי סגל**, **יוסי אלי**, וכן ביקרו בקונטרול ושמעו על סיקור עיתונאי במלחמה מהצנזורה הצבאית.



## סגל החוג בתקשורת

ד"ר **אלינה ברדץ'-יאלוב** התראיינה באתר ICE בנוגע להרגלי צריכת התקשורת של יוצאי מדינות ברית המועצות לשעבר בישראל. אומרת ד"ר ברדץ'-יאלוב: "המטרה כאן הייתה לבדוק את האפקטיביות והרלוונטיות של הפלטפורמות בשפה הרוסית. אף שמרבית האוכלוסייה שצורכת תכנים ברוסית היא מבוגרת, מדובר עדין בצינור מידע חשוב גם עבור האוכלוסייה הצעירה יותר. המחקר שלי מעמיד שורה תחתונה שמומלץ לאנשי התקשורת, כמו גם למפרסמים ומשקיעים להפנים: את ערוצי התקשורת בשפה הרוסית עוד מוקדם להספיד. מי שיתעלם מהם, מפסיד גישה לקהל גדול ומשמעותי". הסקר זכה גם ל**סיקור** ממוקד בנפרד.

**מר עפיף אבו מוך** שמלמד את סדנת "פרשנות וכתבייה פובליציסטית" בחוג הוזמן לשמש משמש **כפאנליסט** בתוכנית פריים-טיים, "אזור בחירה/מלחמה", בהגשת העיתונאי רביב דרוקר בערוץ 13.

מחקרו של ד"ר **מעוז רוזנטל** במסגרת קבוצת "תמרור" על תשומת לב של האליטות הפוליטיות בישראל לסכסוך הישראלי פלסטיני, נסקר בהרחבה ב"**הארץ**".

## פרסומים אקדמיים של סגל החוג

ד"ר **אורנית קליין שגריר** ביחד עם ד"ר **איה ידלין** מאוניברסיטת בר-אילן פרסמו מאמר בכתב העת Studies in Social Justice. כותרת המאמר היא: "Public Service Media and Diversity in the Digital Media Landscape: Opportunities and Limitations for Social Justice". המאמר עוסק בנושא ההשפעה המורכבת של התקשורת בכלל והתקשורת הדיגיטלית בפרט על צדק חברתי. ניתן לקרוא את המאמר **כאן**.

## הרצאות של סגל החוג

ד"ר **משה פוקסמן** שע"ל השתתף בערב עיון אותו ארגנו המועצה לשימור אתרים, מרכז מורשת יהדות בבל וארגון מורשת ההגנה. ערב העיון הוקדש להוצאת הביוגרפיה החדש על **שלמה הלל** מאת **מרדכי נאור**. בערב העיון נשא ד"ר פוקסמן שע"ל הרצאה בדבר פועלו של שלמה הלל כיושב ראש הכנסת.

ד"ר **מעוז רוזנטל** הרצה בפני קורס עוזרים פרלמנטריים של "פוליטיקלי קורקט" על התפתחות שיטת הבחירות בישראל מתקופת הישוב עד העידן הפוליטי הנוכחי.

אנחנו מזמינים אתכם להישאר מחוברים לחדשות החוג דרך הפלטפורמות המקוונות של החוג:

פייסבוק | אתר המגזין 'שומרי הסף' ודף הפייסבוק שלו | אינסטגרם